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Annotatsiya  

Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida biologiya fanini o‘qitishda milliy 

va xalqaro tajribalarni integratsiya qilishning nazariy asoslari tahlil qilinadi. 

Mamlakatimizda biologiya ta’limi mazmuni boy bo‘lsa-da, ilg‘or davlatlar tajribasi 

— Finlyandiya, Singapur, AQSH, Yaponiya o‘quvchilarni tadqiqotga yo‘naltirish, 

raqamli laboratoriyalar, STEM va CLIL kabi metodlarni chuqur qo‘llash bilan 

ajralib turadi. Mazkur tadqiqotda qiyosiy tahlil, kontent-analiz, didaktik 

modellashtirish va ekspert baholash asosida integratsiyalashgan ta’lim modeli 

ishlab chiqildi. Integratsiya natijasida o‘quvchilarning amaliy fikrlashi, 

tadqiqotchilik ko‘nikmalari, raqamli savodxonligi va motivatsiyasi sezilarli 

darajada oshishi aniqlangan. Maqola biologiya ta’limini xalqaro standartlarga 

moslash uchun ilmiy asos va amaliy tavsiyalarni taklif etadi. 

Kalit so‘zlar:biologiya ta’limi, xalqaro tajriba, milliy o‘quv tizimi, integratsiya, 

STEM yondashuvi, CLIL, raqamli laboratoriyalar, tadqiqotga asoslangan ta’lim, 

PISA standartlari, innovatsion metodlar, fanlararo integratsiya. 

Аннотация  

В данной статье рассматриваются теоретические основы интеграции 

национального и международного опыта в преподавании биологии в 

общеобразовательных школах. Несмотря на наличие фундаментальной 

базы в национальной системе обучения, опыт передовых стран — 

Финляндии, Сингапура, США, Японии — показывает высокую 

эффективность таких подходов, как STEM, CLIL, исследовательское 

обучение и использование цифровых лабораторий. Исследование 

выполнено на основе сравнительного анализа, контент-анализа, 

дидактического моделирования и экспертной оценки. Разработанная 

интегрированная модель обучения демонстрирует значительное 

повышение учебной мотивации, цифровой грамотности, 

исследовательских навыков и способности учащихся применять 

биологические знания на практике. Статья предлагает научно 

обоснованные рекомендации для модернизации биологического 

образования в соответствии с международными стандартами. 
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Abstract  

This article examines the theoretical foundations for integrating national and 

international approaches in teaching biology in general education schools. While 

the national curriculum provides strong biological fundamentals, leading 

countries such as Finland, Singapore, the United States, and Japan emphasize 

research-based learning, STEM integration, CLIL methodology, and the use of 

digital and virtual laboratories. The study employs comparative analysis, content 

analysis, didactic modeling, and expert evaluation to develop an integrated 

biology education model. Findings demonstrate notable improvement in 

students’ scientific thinking, digital literacy, research skills, and motivation when 

international practices are adapted within the national education system. The 

article offers scientifically grounded recommendations for aligning biology 

education with global standards and enhancing its effectiveness in modern 

educational environments. 

Key words:biology education, international experience, national curriculum, 

integration, STEM approach, CLIL methodology, digital laboratories, inquiry-

based learning, PISA standards, innovative methods, interdisciplinary 

integration. 

Hozirgi globallashuv sharoitida ta’lim tizimlarining raqobatbardoshligi ko‘p 

jihatdan o‘quv jarayoniga xalqaro tajribalarni izchil integratsiya qilishga, yangi 

pedagogik texnologiyalarni joriy etishga hamda o‘quvchilarda zamonaviy 

kompetensiyalarni shakllantirishga bog‘liq.Biologiya fani tabiatshunoslik 

yo‘nalishining markazida turadigan asosiy fanlardan biri bo‘lib, o‘quvchilarda 

ilmiy tafakkur, ekologik mas’uliyat, tahliliy fikrlash, kuzatish, tajriba o‘tkazish 

kabi tayanch ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim o‘rin egallaydi. Shu sababdan 

biologiyani o‘qitish jarayonini takomillashtirish — zamonaviy ta’lim siyosatining 

ustuvor yo‘nalishlaridan biridir.[13] 

Dunyoning ilg‘or ta’lim tizimlariga ega davlatlari — Finlyandiya, Singapur, 

Yaponiya, AQSh va Estoniya tajribasi shuni ko‘rsatadiki, biologiya ta’limida 

raqamli texnologiyalar, tadqiqotga asoslangan o‘qitish (Inquiry-Based Learning), 

fanlararo integratsiya (STEM/STEAM), CLIL metodikasi, loyihaviy ta’lim, virtual 

laboratoriyalar, simulyatsiyalar va muammoli vaziyatlar asosida o‘qitish kabi 

yondashuvlar o‘quvchilarning fan bo‘yicha bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarini 
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sezilarli darajada oshiradi. OECD-PISA, TIMSS kabi xalqaro baholash tizimlari 

ham biologiya ta’limida innovatsion yondashuvlarni qo‘llagan mamlakatlarda 

o‘quvchilarning ilmiy savodxonligi ancha yuqori bo‘lishini tasdiqlaydi.[5] 

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham keyingi yillarda biologiya fanini 

modernizatsiya qilish, o‘qitish jarayonini xalqaro tajriba asosida qayta ko‘rib 

chiqish, o‘quvchilarni amaliyotga yo‘naltiruvchi ta’lim mazmunini kuchaytirish 

bo‘yicha qator islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan: 

 “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonun va “O‘zbekiston – 2030” strategiyasi biologiya 

fanida innovatsion metodlarni keng qo‘llashni talab qiladi; 

STEM laboratoriyalari, virtual simulyatorlar, interfaol platformalar (Labster, 

PhET, Biology AR/VR dasturlari) bosqichma-bosqich ta’lim jarayoniga joriy 

etilmoqda; 

CLIL yondashuvi asosida biologiya fanini ingliz tilida o‘qitishga oid 

eksperimental sinflar tashkil etilmoqda; 

O`quv dasturlari PISA ilmiy savodxonlik talablari asosida yangilanmoqda. 

Shunga qaramay, milliy ta’lim tizimida biologiyani xalqaro darajadagi 

integratsiyalashgan yondashuv asosida o‘qitishga to‘liq o‘tish jarayoni hali 

yetarlicha shakllanmagan. Xususan: 

Raqamli laboratoriyalarning yetishmasligi, 

Virtual tajriba va simulyatsiya platformalaridan cheklangan foydalanish, 

Tadqiqotga asoslangan darslarni tashkil etish bo‘yicha metodik bazaning 

sustligi, 

O‘qituvchilarning xalqaro metodik tajriba bilan tanishish imkoniyatlarining 

cheklanganligi kabi omillar integratsiyaning to‘liq natija berishiga to‘sqinlik 

qilmoqda. 

Shu bois umumta’lim maktablarida biologiyani o‘qitishda milliy tajribalarni 

xalqaro ilg‘or metodlar bilan uyg‘unlashtirishning nazariy asoslarini ishlab 

chiqish, integratsiyalashgan o‘qitish modelini yaratish, uni amaliyotga tatbiq etish 

mexanizmlarini aniqlash — ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Bunday yondashuv nafaqat o‘quvchilarning biologik savodxonligini 

oshiradi, balki ularni global muammolarni tushunishga, ekologik mas’uliyatli 

qarorlar qabul qilishga, zamonaviy kasb-hunarlarga tayyorlashga xizmat qiladi. 

METHODS  

Ushbu tadqiqotning metodologiyasi biologiya fanini o‘qitishda milliy va 

xalqaro tajribalarni chuqur integratsiya qilish, ularning o‘zaro ta’sirini ilmiy-

nazariy asoslash va samaradorligini baholashga qaratilgan kompleks 

yondashuvga tayangan. Metodologiyaning asosiy mazmuni xalqaro ilmiy 
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izlanishlar, tasdiqlangan pedagogik modellarga tayanish hamda biologiya ta’limi 

mazmuni va sifatini takomillashtirishga xizmat qiluvchi metodlardan iboratdir. 

Tadqiqot jarayonida avvalo Finlyandiya (Sahlberg), Singapur (Goh & Lee), 

Yaponiya (Shimada) va AQSh (NGSS) ta’lim tizimlarida biologiyani o‘qitish 

bo‘yicha qo‘llaniladigan yondashuvlar qiyosiy tahlil qilindi. Ushbu davlatlarning 

ilg‘or tajribasi o‘quvchini mustaqil izlanishga yo‘naltirish, STEM asosidagi 

chuqurlashtirilgan biologiya modullarini qo‘llash, inquiry-based learningni joriy 

etish hamda laboratoriya amaliyotlarini kuchaytirishga qaratilgan metodlar 

orqali namoyon bo‘ladi. Qiyosiy tahlil Bray, Adamson va Mason tomonidan ishlab 

chiqilgan xalqaro ta’limni taqqoslash metodologiyasiga asoslanib, biologiya 

ta’limining mazmuni, metodikasi va texnologik imkoniyatlaridagi o‘xshashlik va 

farqlarni aniqlashga xizmat qildi.[4;13] 

Shuningdek, milliy biologiya o‘quv dasturi, darsliklar, metodik qo‘llanmalar 

hamda xalqaro standartlar — NGSS, OECD-PISA va Cambridge Biology 

Curriculum — tarkibiy jihatdan kontent-analiz orqali o‘rganildi. Tahlil Berelson 

va Krippendorffning ilmiy asoslangan kontent-analiz metodikasi asosida amalga 

oshirildi. Bu jarayonda biologik kompetensiyalarni baholash mezonlari, ekologik 

ta’lim va barqaror rivojlanish ko‘nikmalarining yoritilishi, tajriba va kuzatishlar 

ulushi, o‘quv materiallarining zamonaviy ilm-fan bilan uyg‘unlashganlik darajasi, 

shuningdek raqamli ta’lim resurslari bilan integratsiyalashuv ko‘lami aniqlab 

borildi. Mazkur tahlil milliy va xalqaro standartlar o‘rtasidagi metodik uyg‘unlik, 

o‘quv dasturini takomillashtirish imkoniyatlari va innovatsion yondashuvlarni 

joriy etish istiqbollarini belgilab berdi.[4;6] 

Tadqiqot doirasida biologiya ta’limi uchun integratsiyalashgan didaktik 

model ishlab chiqildi. Modellash jarayoni Andreev, Joyce, Weil va Calhoun 

tomonidan taklif etilgan didaktik tizim yaratish nazariyasiga tayangan holda olib 

borildi. Modelning tuzilmasi uch asosiy komponentni o‘z ichiga oldi: 

Kontent integratsiyasi – milliy biologiya dasturining mazmuni PISA ilmiy 

savodxonlik kompetensiyalari bilan uyg‘unlashtirildi; 

Metodik integratsiya – STEM, CLIL, Flipped Classroom, Inquiry-Based 

Learning, gamifikatsiya va virtual laboratoriyalarni bir butun tizimda qo‘llash 

mexanizmi ishlab chiqildi; 

Baholash tizimi – formatif baholash, kompetensiyaviy baholash va 

diagnostik monitoring tamoyillari asosida takomillashtirildi. 

Ushbu model biologiya ta’limini mazmun, metodika va baholash jihatidan 

yaxlit yondashuv asosida tashkil etish imkonini berdi. 
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Metodologiyaning muhim bosqichlaridan biri sifatida ekspert baholash 

metodi qo‘llanildi. 20 nafar amaliyotchi biologiya o‘qituvchisi, 5 nafar metodist va 

3 nafar oliy ta’lim professori ishtirokida Delphi metodi asosida ikki bosqichli 

ekspert tahlili o‘tkazildi. Ekspertlar integratsiyalashgan yondashuvning 

dolzarbligi, ishlab chiqilgan didaktik modelning amaliyotga mosligi va uni qo‘llash 

imkoniyatlarini baholadi. Tahlil natijalariga ko‘ra, modelning kuchli tomonlari — 

interfaollik, integrativ yondashuv, metakognitiv faollashtirish salohiyati — 

alohida e’tirof etildi. Shu bilan birga, baholash mezonlarini yanada aniqroq 

shakllantirish, o‘quv resurslari bilan kengroq moslashtirish kabi takomillashtirish 

zarur bo‘lgan jihatlar ham ko‘rsatib o‘tildi. Yakunda ekspertlar tavsiyalari asosida 

didaktik modelning yakuniy variantlari shakllantirildi.[12] 

RESULT 

Ushbu tadqiqot davomida milliy va xalqaro tajribalarni integratsiya qilish 

asosida ishlab chiqilgan ta’lim modeli amaliyotga tatbiq etilib, o‘quvchilarning 

bilim darajasi, kompetensiyalaridagi o‘zgarishlar hamda motivatsiya 

ko‘rsatkichlari tizimli ravishda o‘rganildi. Tahlil natijalari integratsiya 

yondashuvining samaradorligini aniqlashga qaratilgan bir nechta asosiy 

yo‘nalishlar bo‘yicha ko‘rib chiqildi. 

Avvalo, milliy ta’lim tizimining biologiya fani bo‘yicha kuchli tomonlari 

aniqlashtirildi. O‘zbekiston ta’lim mazmuni fundamental biologik bilimlar 

bazasining mustahkamligi bilan ajralib turadi. Botanika, zoologiya, genetika, 

fiziologiya va ekologiya kabi bo‘limlar chuqur yoritilgani Singapur va AQSh kabi 

rivojlangan davlatlar o‘quv dasturlari bilan qiyoslanganda ham jiddiy ustunlik 

sifatida qayd etildi. Bundan tashqari, milliy o‘quv dasturida ekologik xavfsizlik, 

tabiatni muhofaza qilish, barqaror rivojlanish kabi masalalarga keng e’tibor 

qaratilgan bo‘lib, bu UNESCOning global ekologik kompetensiyalariga to‘liq mos 

keladi. Mavjud laboratoriya mashg‘ulotlarining ko‘pligi esa o‘quvchilarni real 

biologik jarayonlarni kuzatishga yo‘naltiradi va Yaponiya tajribasiga yaqin 

yondashuvni shakllantiradi. 

Shu bilan birga, kamchiliklar ham tizimli ravishda aniqlab chiqildi. Tadqiqot 

natijalari ko‘plab ta’lim muassasalarida raqamli laboratoriyalar, virtual 

simulyatsiyalar hamda AR/VR texnologiyalarining yetishmasligi o‘quvchilarning 

tajriba imkoniyatlarini cheklayotganini ko‘rsatdi. Bu holat OECD-PISA talablari 

bilan solishtirilganda ham yaqqol ko‘rinadi. Shuningdek, NGSS va Singapurdagi 

“Science Inquiry Cycle” modellarida har bir mavzuda o‘quvchilarning mustaqil 

tadqiqot loyihasi ishlab chiqishi talab qilinadi, biroq milliy tizimda bu amaliyot 

yetarli darajada rivojlanmagan. O‘quvchilarning savol qo‘yish, gipoteza yaratish, 
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tadqiqot rejalashtirish va natijalarni tahlil qilish kabi ilmiy izlanish ko‘nikmalari 

ham to‘liq shakllanmagan.[5] 

Integratsiya modeli asosida yaratilgan yangilangan ta’lim tizimi bir nechta 

asosiy komponentlarga tayanadi. Kontent integratsiyasi orqali milliy biologiya 

dasturi PISA ilmiy savodxonlik kompetensiyalari bilan uyg‘unlashtirildi, genetika, 

ekologiya va molekulyar biologiya bo‘yicha xalqaro kontentlar qo‘shildi hamda 

Cambridge Biology materiali asosida tayyorlangan topshiriqlar va tajribalar o‘quv 

jarayoniga kiritildi. Metodik integratsiya STEM yondashuvi orqali fanlararo 

bog‘liqlikni kuchaytirdi; CLIL metodikasi biologiya atamalarini ingliz tilida 

o‘rgatishga xizmat qildi; Flipped Classroom nazariy materialni uyda, amaliyot va 

muhokamalarni esa sinfda bajarish imkonini berdi; Inquiry-Based Learning orqali 

o‘quvchilar mazkur mavzular yuzasidan mustaqil tadqiqotlar olib bordi. 

Modelning baholash tizimi formatif baholash, kompetensiyaviy yondashuv 

va diagnostik monitoring asosida shakllantirildi. Black & Wiliamning formatif 

baholashga oid tavsiyalari asosida baholash mezonlari aniq belgilandi va 

talabalarning rivojlanish dinamikasini muntazam kuzatib borish imkoniyati 

yaratildi. 

Integratsiya modelining amaliy samaradorligi sezilarli ijobiy o‘zgarishlar 

orqali namoyon bo‘ldi. O‘quvchilarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari 18–27% ga 

oshdi, bu formatif baholash yondashuvlarining samaradorligini yana bir bor 

isbotlaydi. Raqamli laboratoriyalar (Labster, PhET) qo‘llanganda darsga bo‘lgan 

qiziqish 30% ga oshdi. Amaliy fikrlash va tajriba o‘tkazish ko‘nikmalari 40% ga 

yaxshilandi, bunda o‘quvchilar biologik jarayonlarni modellashtirish, tahlil qilish 

va dalillarga asoslangan xulosa chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantirdi. CLIL 

asosida ingliz tilidagi biologik terminlarni tushunish 25% ga yaxshilandi.[11;16] 

Umuman olganda, integratsion yondashuv asosida ishlab chiqilgan model 

O‘zbekiston biologiya ta’limidagi mavjud kuchli tomonlarni mustahkamlash 

barobarida, xalqaro talablarga moslashtirilgan zamonaviy kompetensiyalarni 

shakllantirishga xizmat qildi. Tadqiqot natijalari modelning milliy ta’lim sifatini 

sezilarli darajada oshirganini va global standartlarga mos akademik poydevor 

yaratganini ko’rsatdi. 
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DISCUSSION 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, biologiya fanini o‘qitishda milliy va 

xalqaro tajribalarni integratsiya qilish o‘quvchilarning ilmiy dunyoqarashi, 

ekologik madaniyati, tahliliy fikrlashi va tadqiqotchilik kompetensiyalarini 

shakllantirishda sezilarli samaradorlik beradi. Integratsiya modeli o‘quv 

jarayonining nazariy va amaliy jihatlarini uyg‘unlashtirib, biologiya fanining 

zamonaviy ta’lim muhitidagi o‘rnini yanada mustahkamlaydi. 

Birinchidan, xalqaro tajribalar milliy o‘quv dasturi uchun qo‘shimcha 

imkoniyatlar yaratadi. Masalan, Finlyandiya ta’lim tizimi o‘qituvchi avtonomiyasi 

va moslashuvchan pedagogik yondashuv bilan ajralib turadi.Bu holat 

o‘qituvchilarga darsni o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashtirish 

imkonini beradi. Milliy tizimda ham o‘qituvchining ijodkorligi yuqori baholansa-

da, xalqaro tajriba o‘qituvchini yanada mustaqil metodlar tanlashga undaydi.[7] 

Ikkinchidan, Singapur modeli fanlararo integratsiyani kuchaytirishga xizmat 

qiladi. Ularning STEM asosidagi metodlari biologiyani faqat nazariy fan sifatida 

emas, balki muammolarni hal qilishga yo‘naltirilgan amaliy faoliyat sifatida 

o‘qitishga yordam beradi. Tadqiqot natijalari ham Singapur amaliyoti milliy 

tizimga juda mos tushishini ko‘rsatdi, chunki O‘zbekiston o‘quvchilari tajriba va 

loyihaviy ishlarga katta qiziqish bildiradi.[14;16] 

Uchinchidan, AQSHdagi NGSS asosidagi inquiry-based learning yondashuvi 

o‘quvchilarning savol berish, gipoteza yaratish, tajriba dizayni qilish va dalillarga 

tayangan holda xulosa chiqarish ko‘nikmalarini shakllantirishda eng samarali 

strategiyalardan biri ekanini isbotladi. Tadqiqot jarayonida aniqlanishicha, milliy 

ta’lim tizimidagi o‘quvchilar ham bunday tadqiqot faoliyatiga tayyor, biroq 

metodik qo‘llanmalar yetarli emas. 
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Milliy tizimning fundamental biologik bilimlarga tayanishi integratsiya 

uchun qulay zamin yaratadi. O‘zbekiston maktablarida botanika, zoologiya, 

genetika va ekologiya bo‘yicha klassik bilimlar ancha chuqur o‘rgatiladi. Bu holat 

xalqaro metodlarni tatbiq etishda mazmun tanlashda yuqori moslashuvchanlikni 

ta’minlaydi. Xalqaro yondashuvlar milliy bilimlarni almashtirmaydi, balki ularni 

amaliyot, texnologiya va innovatsion metodlar bilan boyitadi. 

Integratsiya jarayoni pedagogik jarayonning uchta asosiy komponentini 

sezilarli darajada samaralashtiradi: 

O‘quv jarayonining interaktivligini oshiradi. 

Virtual laboratoriyalar, AR/VR texnologiyalari, gamifikatsiya va 

simulyatsiyalar orqali o‘quvchilar murakkab biologik jarayonlarni vizual va 

amaliy tarzda o‘rganadi. 

Tadqiqotchilik kompetensiyalarini rivojlantiradi. 

Inquiry-Based Learning orqali o‘quvchilar nafaqat tayyor bilimni qabul 

qiladi, balki uni mustaqil topadi, tahlil qiladi, taqqoslaydi va dalillar bilan 

asoslaydi. 

Global kompetensiyalarga tayyorlaydi. 

CLIL metodikasi asosida ingliz tilida biologiya o‘qitilishi o‘quvchilarda ilmiy 

ingliz tili ko‘nikmalarini shakllantiradi va ularni xalqaro akademik muhitga 

tayyorlaydi.[6] 

Tadqiqot jarayonida olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, integratsiyalashgan 

yondashuv milliy tizimning zaif tomonlarini kuchaytiradi, kuchli tomonlarini esa 

yanada rivojlantiradi. Xususan: 

Raqamli laboratoriyalar yetishmasligi virtual simulyatsiyalar bilan qoplandi, 

Amaliy tajriba yetishmasligi STEM loyihalari orqali to‘ldirildi, 

Tadqiqotga asoslangan ta’limning sustligi inquiry modeli yordamida 

kuchaytirildi. 

Yakunda integratsiya modeli nafaqat biologiya ta’limining sifatini oshirdi, 

balki o‘quvchilarning o‘zlashtirish, qiziqish, mustaqil izlanish va ilmiy tafakkur 

ko‘rsatkichlarini ham sezilarli darajada yaxshiladi. Bu esa mazkur yo‘nalishning 

kelajakda ham davom ettirilishi va takomillashtirilishi zarurligini ko‘rsatadi. 

Asosiy 

yo'nalish 

Aniqlangan 

holat 

Mos 

davlat/model 

Manba 

Ilmiy 

dunyoqarash 

Ekologik 

kompetensiya 
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O‘qituvchi 

avtonomiyasi 

Moslashuvchan 

metod tanlovi 

Finlyandiya [1;7] 

STEM 

integratsiyasi 

Fanlararo aloqa 

kuchaydi 

Singapur [2] 

Inquiry-based 

learning 

Tadqiqot 

ko‘nikmalari 

oshgan 

NGSS [4;17] 

Metodik baza Yetishmovchilik 

mavjud 

AQSH/Britaniya [10;11] 

Klassik 

bilimlar 

Fundamental 

asos kuchli 

Milliy + IGCSE [2;4;14;16] 

Interaktiv 

texnologiyalar 

Virtual 

laboratoriyalar 

samarali 

Yaponiya/Singapur [14;16] 

Tadqiqotchilik 

kompetensiya 

Dalillash, tahlil 

rivojlangan 

Inquiry model [4;15;17] 

Global 

kompetensiya 

CLIL natija 

berdi 

CLIL [6] 

Zaif tomonlar 

komp. 

Raqamli 

integratsiya 

bilan qoplangan 

Xalqaro modellar [5;6;13;16] 

Motivatsiya 

o‘sishi 

Qiziqish va 

izlanish ortgan 

Formativ baholash [11;14;17] 

 

CONCLUSION 

Yakuniy natijalar shuni ko‘rsatdiki, milliy va xalqaro tajribalarni integratsiya 

qilish biologiya ta’limining nazariy va amaliy asoslarini sezilarli darajada 

takomillashtiradi.Xalqaro ilg‘or yondashuvlar – Finlyandiya modelidagi 

o‘qituvchi avtonomiyasi, Singapur ta’limidagi STEMga asoslangan integratsiya, 

AQShdagi tadqiqotga yo‘naltirilgan NGSS standarti – milliy o‘quv dasturining 

mazmuni bilan uyg‘unlashganda ta’lim jarayonining sifati keskin oshgani 

kuzatildi. 

Integratsiya natijasida biologiya fanining quyidagi jihatlari mustahkamlandi: 

Ilmiy savodxonlikning oshishi 

PISA talablariga mos holda o‘quvchilar biologik hodisalarni tahlil qilish, 

dalillarga asoslangan xulosa chiqarish va ilmiy asosli qaror qabul qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirdi. 
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Amaliy va tadqiqotga asoslangan kompetensiyalarning kuchayishi 

Inquiry-Based Learning, STEM loyihalari va virtual laboratoriyalar 

qo‘llanganda o‘quvchilarning tajriba dizayni qilish, gipoteza yaratish, kuzatish 

natijalarini tahlil qilish, biologik modellar qurish qobiliyatlari oshdi. 

Global kompetensiyalarning shakllanishi 

CLIL metodikasi joriy etilishi o‘quvchilarning ilmiy ingliz tilini 

o‘zlashtirishini tezlashtirdi va ularning xalqaro ta’lim muhitiga 

moslashuvchanligini kuchaytirdi. 

Ta’lim jarayonining raqamlashtirilishi. 

Labster, PhET, Biology VR kabi raqamli platformalarning integratsiyasi 

darsning interaktivligini oshirib, o‘quvchilarda real biologik jarayonlarni virtual 

muhitda kuzatish imkonini yaratdi.[14;16] 

Milliy o‘quv dasturining zamonaviylashishi 

Fundamental biologik bilimlar saqlangan holda ularga xalqaro tavsiyalar 

asosidagi zamonaviy kontent – molekulyar genetika, biotexnologiya, ekologik 

monitoring, evolyutsion model misollari – qo‘shildi.[3-6;13] 

Umumiy xulosa sifatida 

Integratsiyalashgan yondashuv biologiya fanining o‘quv jarayonidagi o‘rnini 

mustahkamlaydi, o‘quvchining faolligini, mustaqil fikrlashini, tahliliy qobiliyatini 

va ilmiy izlanish madaniyatini shakllantiradi. Bu esa O‘zbekiston ta’lim tizimini 

xalqaro standartlarga moslashtirishda, global raqobatbardosh kadrlarga ega 

bo‘lishda va ta’lim sifatini oshirishda muhim strategik omil sifatida xizmat 

qiladi.[1-7;13-16] 
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